
 

V.001 

 

 

UNDERFLOOR HEATING BIOCIDE AF10    
 
 Biocid k prevenci bakteriální kontaminace domácích systémů 

topení a systémů chlazení vody 

 Předchází opakovanému výskytu rosolovitých usazenin v 
zásobovacích a expanzních nádržkách 

 Kompatibilní se všemi přípravky Fernox Protectors F1 

 Rychlé, účinné působení 

 Snadné použití 

 
 
Využití produktu 
 

Fernox AF-10 univerzální biocid se využívá k minimalizaci výskytu bakteriálního a plísňového růstu ve zcela 
nepřímém domácím ústředním topení a kondenzačních systémech chlazení vody. 
 
Přípravek AF-10 by se měl přidávat ve spojení s přípravkem Fernox Protector F1 nebo nemrznoucí směsí k 
prevenci mikrobiologické kontaminace.  AF-10 se také používá k prevenci opakovanému výskytu rosolovitých 
usazenin (plísňového růstu) v zásobovacích a expanzních nádržkách.  Plyn vzniklý fermentací v systémech lze 
také eliminovat přídavkem přípravku AF-10.   
V jednoduchých nepřímých válcích, např.  ‘Primatic’ nebo podobných, se musí používat chemikálie pro úpravu 
pitné vody. 
 
 

Fyzické vlastnosti 
 

Barva:   Bledá slámová 
Zápach:  Nezřetelný 
Forma:   Čirá kapalina (zakalená při rozředění) 
pH (konc.):  12,7 
pH (1% roztok):  7,1 – 7,8 
S.G:   1,02 na 20°C 
 

 
Aplikace a dávkování 
 

Přidejte přes plnící a expanzní nádrž anebo pro uzavřené systém přidejte přes radiátor nebo plnicí hadičkou s 
využitím zařízení Fernox Injector. Zajistěte, aby v systému byla také dávka přípravku Protector F1. 
 
 U velice znečištěných systémů nejprve důkladně vyčistěte a propláchněte před nadávkováním přípravky Fernox 
AF10 a Protector F1.  
 
U velice kontaminovaných expanzních nádrží vyprázdněte a otřením vyčistěte nádrž roztokem 1:50 přípravku 
Fernox AF10 ve vodě – během aplikace noste vhodné rukavice a brýle, odkažte se na bezpečnostní list MSDS. 
Poté znovu naplňte systém. Přidejte přípravek Fernox AF10 v kombinaci s přípravkem Protector F1. 
 
 Aplikaci přípravku Fernox AF10 opakujte ročně podle doporučení. 

 
 
 

 



 

V.001 

 

 
Balení, manipulace a skladování 
 
AF-10 se dodává v 500ml kontejnerech. AF-10 je klasifikován jako dráždidlo. Riziko vážného poškození očí. Může 
způsobit zcitlivění při styku s pokožkou. Uchovejte mimo dosah dětí. Při zasažení očí okamžitě důkladně 
vypláchněte velkým množstvím vody a vyhledejte lékařskou pomoc. Noste vhodné rukavice a ochranu očí. V 
případě spolknutí vyhledejte lékařskou pomoc a předložte tento kontejner nebo etiketu. Vyhněte se styku s 
pokožkou a očima. Tento materiál a jeho kontejner likvidujte ve sběrném středisku nebezpečného nebo speciálního 
odpadu. 


